
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 227 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  113   Del  17-12-19

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO URBANIZZAZIONE AREA MAP
PIETRACAMELA. DELIBERA GIUNTA COMUNALE 28/2019.ADEMPIMENTI



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n.1 del 02/01/2019 con il quale si affida la
responsabilità dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai sensi e per
gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi
Enti Locali ;

Premesso :

che  è volontà della Amministrazione Comunale di provvedere alla
sistemazione definitiva dell'area MAP sisma 2009, completando le opere di
urbanizzazione e di arredo urbano;
che con delibera di Giunta Comunale n. 28  del 07/06/2019 è stato approvato in
via tecnica il progetto di "Completamento opere di urbanizzazione area MAP
sisma 2009  a Pietracamela" dando mandato al Sindaco per la verifica di
finanziamenti da parte del B.I.M.;
che il progetto approvato ha il seguente quadro economico:

LAVORI A BASE DI GARA
Lavori a base d'asta escluse 
competenze di cui  D.Lgs 81/2008 65.488,48
Oneri di cui  D.Lgs 81/2008 per 
approntamenti della sicurezza relativi 
allo specifico cantiere

2.727,00
TOTALE LAVORI DA PORRE IN GARA 68.215,48 68.215,48

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Rilievi e accertamenti 0,00
Allacciamenti per pubblici servizi 600,00
Imprevisti quota  iva compresa 1.705,39
Spese tecniche

0,00
accantonamenti  di cui ex  art. 113 dlgs 
50/2016 1.364,31
Spese  pubblicita e ANAC 50,00
Iva lavori 6.992,09
Iva spese tecniche 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 10.711,79 10.711,79
TOTALE INTERVENTO 78.927,27

LAVORI DI URBANIZZAZIONE AREA MAP - SISMA 2009

che con la delibera di CC 11/2019 relativa  all'assestamento del bilancio sono
stati stanziati fondi per  euro 25.000,00 e con successiva variazione di bilancio
GM 54/2019 ulteriori euro 15.000,00;
che il BIM, con nota prot. 665 del 27/06/2019 acclarata al protocollo 2237 del
03/07/2019, ha comunicato che con delibera del Consiglio direttivo n. 128 del

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 113 del 17-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



20/06/2019 ha determinato di erogare un proprio  finanziamento di euro
20.000,00 ;
che è in corso la progettazione esecutiva del progetto rimodulato sulla
scorta  delle somme disponibili:

Considerato che l'investimento per detto intervento ammonta ad   euro
78.927,27   pertanto non  necessita la sua preliminare iscrizione  nel Piano
Triennale delle OOPP

Visto il Bilancio del corrente esercizio finanziario ed in particolare gli
stanziamenti di spesa concernenti per  la realizzazione delle opere pubbliche;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267
del 2000;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
1)provvedimento e di seguito si intendono integralmente richiamate
costituendone motivazione, anche al fine di cui all’art. 3 della legge
07.08.1990, n. 241;
di prenotare la spesa di euro 60.000,00  per i lavori di  "Completamento

2)opere di urbanizzazione area MAP sisma 2009  a Pietracamela"
imputando la spesa sui CAP 1550/0 e 1546/0  del Bilancio 2019
approvato con delibera di CC 11/2019 come segue:

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 113 del 17-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



che il codice CIG è in corso di perfezionamento  ed il codice CUP verrà
3)attivato a prima dell'approvazione del progetto esecutivo;

LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni
consecutivi;

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

Urbanizzazione
area MAP
pietracamela

8 1 1 3 2 99 009 31/12/2020 45.000,00

ImportoN. Cap.

Impegno CIG CUP

Descrizione Miss. Prog Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1550/0

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1460/0
Urbanizzazione
area MAP
pietracamela

8 1 1 10 99 99 999 31/12/2020 15.000,00

ImportoN. Cap.

Impegno CIG CUP

Descrizione Miss.

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 113 del 17-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 09-01-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 5 - COMUNE PIETRACAMELA


